各 位                                   2013年3月19日

株式会社イオンファンタジー

機構改革および人事異動の件

2013年3月21日付にて、機構改革および人事異動を下記のとおり実施しますのでご案内申し上げます。

記

１． 機構改革（2013 年3 月21 日付）

（１）商品開発本部の再編（商品本部と商品開発本部の統合）

・商品開発のスピードを高めるため、商品本部と商品開発本部を統合し、商品開発本部とする。組織下のグ

ループをプライズ開発グループ、マシン開発グループ（メダル・体感、カード・シールを管掌）、メンテグ

ループ、業態開発グループ（業態開発、時間制遊具開発を管掌）の４グループに再編する。

（２）広報・ＩＲ室、経営企画室、コンプライアンス室の設置

・専門的見地から全社横断的な職務を遂行する部署として室を設置し、既存部署と区分する。

   広報・ＩＲグループを広報・ＩＲ室に改称する。

   経営企画を経営企画室に昇格する。

   コンプライアンス室を新設する。

（３）開発本部の再編

・海外における開発業務の現地化に伴い、海外開発グループを廃止する。また、国内開発グループを開

発グループに改称する。

・新業態の出店交渉を進めるため、開発本部長直轄の新業態担当を設置する。

（４）総務グループ下の品質管理を品質・施設管理に改称

・品質管理の職務範囲を拡大し、品質・施設管理に改称する。

（５）ディビジョンおよびエリアの再編

      ・業務効率向上のため下記ディビジョンの再編をおこなう。

三岐・奈良ディビジョンの奈良エリアを大阪・京滋ディビジョンに移管する。

大阪・京滋ディビジョンの大阪エリアを兵庫・岡山ディビジョンに移管する。

兵庫・岡山ディビジョンの岡山エリアを山陽・四国ディビジョンに移管する。

上記に伴い、３ディビジョンを下記の通り改称する。

     （旧）三岐・奈良ディビジョン → （新）三岐ディビジョン

     （旧）大阪・京滋ディビジョン → （新）近畿ディビジョン

     （旧）兵庫・岡山ディビジョン → （新）阪神ディビジョン

      ・業務効率向上のため、下記エリアの再編をおこなう。

         札幌エリア、道央エリア、道央・道東エリア、宮城・三陸エリア、山形・宮城エリア、宮城エリア、

         茨城エリア、栃木エリア、新潟エリア、東埼玉エリア、西新潟エリア、石川エリア、埼玉エリア、

         西千葉エリア、東京エリア、熊本・鹿児島エリア、佐賀エリア

２． 人事異動（2012 年3 月21 日付）

（１）役員人事

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

営業企画本部 本部長 商品開発本部 本部長
出口
で ぐ ち

毅
たけし

（２）一般人事

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

商品開発本部 本部長 商品本部 本部長
藤原徳也
ふ じ わ ら と く や

広報・ＩＲ室 室長 広報・ＩＲグループ

ゼネラルマネジャー 菅原裕之
すがわらひろゆき

経営企画室 室長 経営企画 マネジャー
宮腰
みやこし

賢一
けんいち

コンプライアンス室 室長 人事総務本部 人事総務本部長付

リスクマネジメント（コンプライアンス）担当 加藤
か と う

照
てる

康
やす

開発本部 開発グループ

ゼネラルマネジャー

開発本部 国内開発グループ

ゼネラルマネジャー 田川明彦
たがわ あきひこ

商品開発本部 マシン開発グループ

ゼネラルマネジャー

商品本部 マシン・遊具グループ

ゼネラルマネジャー 福田
ふ く だ

忠
ただ

昌
まさ

商品開発本部 プライズ開発グループ

ゼネラルマネジャー

商品本部 プライズ・カードグループ

ゼネラルマネジャー代行 大野龍也
お お の た つ や

商品開発本部 本部長付 商品開発本部 商品開発グループ

ゼネラルマネジャー 小坂邉
こ さ か べ

晃
あきら

問合せ先

人事総務本部長

梶田 茂

電話  043-212-6203

以 上